
Verksamhetsberättelse 2023 
 

 

Styrelse Revisorer 
   

Ordförande  Vakant Ordinarie Eva Gröön  

Vice ordf. Eva Augustsson   Hemming Larsson 

Kassör Inger Svensson  Ersättare Margareta Lundgren Johansson 

Sekreterare Ola Strömbom  

Ledamöter  Anita Ståhl Lotterikontrollant 

Torbjörn Midunger Birgit Johansson 

  Ola Johansson  
  Torgny Kratz Valberedning 

  Nina B Wallenberg * Styrelsen har utgjort valberedning 

  Margareta Nilsson med Eva Augustsson som sam- 

  Christina Dahlén ordnare. 

   

 

* Nina Backlund Wallenberg avled tyvärr 1 juli 2023. 

    

Årsmöte hölls på Hornsberg den 19 mars med 17 personer närvarande.  

Fem styrelsemöten har hållits under 2023. 

Medlemsavgiften har varit 125 kr. 

Medlemsantalet har under året varit 390 st. 

Föreningen är ansluten till Kalmar Läns Hembygdsförbund samt Sveriges 

Hembygdsförbund. Avgiften till dessa tillsammans har varit 25 kr per medlem. 

 

Medlemmar 
 

Totalt fanns 390 medlemmar registrerade under 2023. En minskning med 13 

jämfört med 2022 men vi ligger ändå bra till. Vi har inte haft möjlighet att 

vara lika aktiva med värvning som tidigare. Vi hoppas dock kunna få mer fart 

på medlemsvärvningen under året. 

 

Aktiviteter 2023 
 

Vi har kunnat genomföra samtliga planerade arrangemang under året.  

 Vi hade planerat för fyra Söndagscaféer på Hornsberg. Uppslutningen där 

var väldigt varierande.  

 Gökottan en tidig morgon i maj var som vanligt både trevlig och välbesökt.  

 Vi har haft två uppskattade bildkvällar i Smedjan.  

 Nationaldagen firades i Lanhagen den 6 juni med musik, tal och kaffe-

servering. 

     Den 17 juni genomfördes Högsbydagen med många besökare på och vid 

Hornsberg. Då hade vi bl. a servering, lotteri och loppmarknad. Vi visade 

också runt i husen. Totalt hade vi 166 betalande kaffegäster. Allt detta 

tillsammans gav väldigt bra intäkter. 



 Vi genomförde även i år en mycket lyckad och välbesökt julmarknad vid 

Hornsberg den 9 dec. i värdefullt samarbete med Lions Club Högsby. Vi hade 

även då ett stort lotteri och servering. 

 

Uthyrning 
 

Smedjan i Lanhagen har varit uthyrd vid tolv tillfällen under året. Detta har 

genererat bra intäkter. Hyran för Smedjan har varit 700 kr per tillfälle/dag. Vi 

har även fått in lite hyra för lån av möteslokal på Hornsberg.  

 

Lotterier 
 

Lottförsäljning har alltid varit en betydande intäkt för föreningen. Under 2023 

hade vi ett netto där på drygt 10 000 kr. Omkostnaderna för lotterierna har 

varit minimala då nästa alla vinster varit skänkta. Själva vinstvärdet har dock 

varit betydligt över regelverkets krav på minst 35% av försäljningssumman. 

 

Arbetsgrupper 
 

De som sköter om hus och mark har alltid att göra och det är omöjligt att 

räkna upp allt som görs löpande.  

     Bakningen av de populära stenugnsbakade limporna har fungerat mycket 

bra och försäljningen har givit rejäla inkomster. Några nya bagare har också 

kommit till.  

 Serveringen har fungerat mycket bra och har också dragit in mycket 

pengar. Vi vill påstå att vi haft en stor variation bland bullar och kakor. Något 

som verkligen uppskattats bland våra gäster.  

 Arbetet ute i trädgården på Hornsberg har fungerat fint och trädgården har 

sett välskött och inbjudande ut. En del nya växter har också planterats. 

    Föremåls- och arkivgruppen har fortsatt att ordna, sortera, gallra och märka 

upp. Arkiv och diverse utrymmen blir mer och mer välordnade. 

 

Byggnader och mark 
 

Föreningen har fjorton byggnader som kräver mycket underhåll och tillsyn. 

Till det finns mycket tomtmark som kräver skötsel med gräsklippning, 

snöröjning etc.  

 I början av året blåste ett stort träd omkull och landade över taket på 

ladugården i Lanhagen. Det slog sönder delar av konstruktionen samt ett antal 

takplåtar. Det blev mycket arbete med det och ganska dyrt med material. 

Trädet stod på kommunal mark och Högsby kommun ersatte oss fullt ut för 

både material och arbete.  

 I maj kunde det nyrenoverade rummet på övervåningen tas i bruk. Mycket 

arbete lades ner och det blev riktigt bra med alla ytskikt renoverade. 

 På vårkanten revs ett ganska eländigt virkesförråd intill ladugården i 

Lanhagen. Nu ser det riktigt prydligt ut där. 

 Under sommaren monterades en stor gammal stubbrytare upp på planen 

utanför Smedjan. Den hade legat undanlagd i massor av år till ingen nytta. Nu 

fick den komma till sin rätt i ett upputsat skick. Väldigt trevligt att kunna visa 

en sak som förr var av så stor betydelse för bönder och skogsfolk. 

 



 Tyvärr har vi även tråkigheter att redovisa. Under året har vi haft stora 

problem med skadegörelse, stölder och klotter i Lanhagen. Det eskalerade 

under hösten då flera dörrar bröts upp och förstördes. Många fönsterrutor 

gick också åt. En del saker stals. Mest anmärkningsvärt var väl att 

åkgräsklipparen stals; två gånger. Den återfanns dock och kunde repareras.  

 Även på Hornsberg var tjuvar framme och stal kopparkärl som användes i 

trädgården. 

 Allt detta har kostat en del pengar. Men värst är ändå allt tråkigt och 

onödigt merarbete det inneburit. Dessutom finns ju en ständig oro för att det 

ska hända igen. Allt polisanmäldes naturligtvis. 

 Vi är lyckligt lottade att ha så pass mycket kompetens och kapacitet i 

arbetsgrupperna så att de klarar av det mesta utan att behöva leja ut arbeten.  

 

Foto och film 
 

När det gäller bilder finns det ett aldrig sinande arbete. Den enorma 

samlingen från Garpenfoto vi fick förra året lär ta år att skanna och registrera. 

Men arbetet går framåt och det är kul att kunna visa och diskutera delar av 

materialet på bildkvällar och studiecirklar. Ska sägas att vi måste vara lite 

restriktiva med att visa de lite nyare personporträtten. 

 Vi har kunnat bidra med ett antal gamla högsbybilder till Sparbankens 

nyrenoverade lokaler. Några gjordes till och med som hela fotoväggar. Banken 

betalade, som vanligt, generöst. 

 

Arkiv och historik 
 

Vi har under året medverkat med lokalhistoriska helsidesartiklar i fem 

nummer av tidningen Innehåll. De har bland annat handlat om gamla Folkets 

hem, fotografen Therese Wallgren och Högsby BB. Saker som varit ganska 

okända för många. Dessutom medverkade en representant för föreningen i en 

stor artikel om Högsby kyrkogård. Vi bidrog också med en artikel i 

länsförbundets tidning Stenmuren. 

 I september hade vi besök från Örebro länsmuseum och en filmfotograf. De 

gjorde en informationsfilm för Sveriges hembygdsförbund som skulle ge 

exempel och idéer kring gallring och samling. Vi hade blivit utvalda eftersom 

vi arbetat en hel del med detta under flera år. 

 

Hemsida och IT  
 

Föreningens hemsida (www.hembygd.hogsby.net) har uppdaterats löpande 

och vi har informerat om verksamheten så gott vi kunnat. Sidan utökas då och 

då med nya artiklar och historik. Mycket arbete har också lagts på registret 

över torp och stugor. Hemsidan ger en fin kontaktyta utåt då vi får en hel del 

förfrågningar och kontakter den vägen. Nya medlemmar har också kommit till 

tack vare hemsidan. 

 Under året har vi bytt e-post då Högsbynät aviserat en avveckling av den 

tjänsten. Ny adress är: hembygd@hoxby.net 

(”hoxby” är första kända skrivningen av Högsby från år 1351) 

 Vi har under 2023 satsat på att dra in bredband via fiber till Hornsberg. 

Detta gjordes av Högsbynät AB till specialpris och blev klart under sommaren. 

 



Onsdagsträffar 
 

I stort sett alla onsdagar under året har vi haft öppet på Hornsberg med bra 

uppslutning. Då har de olika grupperna jobbat men det har också varit mycket 

trevlig samvaro och gott fika. En hel del planering har också gjorts på onsdags-

träffarna. Då och då har vi fått besök av personer som sökt information eller 

velat donera saker. En del har kommit bara för att titta runt och prata lite. 

Mycket trevligt tycker vi.  

 

Donationer och bidrag 
  

Vad gäller ekonomiska bidrag så fick vi utbetalt investeringsbidrag på 16 500 

kr från Högsby Sparbank. Dessa pengar hade sökts tidigare för en renovering 

på Hornsberg som slutfördes i början av året. 

     Föreningen fick också driftsbidrag av Högsby kommun på ca 13 500 kr 

utöver vårt vanliga föreningsbidrag på 12 000 kr. 

 Några donationer av föremål har kommit in under året. Bland annat en hel 

del arkivhandlingar som vi nu jobbar på att hitta plats till. 

 

Slutord 
 

Föreningens likviditet är god med samlade tillgångar på ca 453 000 vid års-

skiftet (inkl. fonder). Vi redovisar ett överskott på drygt 34 000 kr som till stor 

del beror på att vi lyckats hålla uppe intäkterna och finansierat större 

satsningar med en stor andel olika bidrag. 

 Allt arbete i föreningen görs ideellt och det är många som bidrar med sitt 

arbete och kunnande. Det ideella arbetet är ryggraden i föreningen och vi 

skulle stå oss ganska slätt utan det engagemanget. Styrelsen riktar ett stort 

tack till alla ni som på olika sätt arbetat för föreningen under år 2023! 

 Vi vill också tacka de som skänkt föremål och andra gåvor till oss. 

  Tack också till Högsby kommun för våra bidrag, till Högsby Sparbank för 

ert investeringsstöd, till Högsbynät AB för god hjälp och värdefull sponsring 

samt tack till er som skänkt fina lotterivinster och, inte minst, tackar vi alla 

våra trogna medlemmar som tror på föreningen år efter år. 

 

 

 

     Styrelsen för Högsby Sockens Hembygdsförening 

 


